国务院安全生产委员会办公室关于开展煤矿整顿关闭工作督

查的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/316/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_8A_A1_E9_99_A2_E5_c80_316249.htm 国务院安全生产委员

会办公室关于开展煤矿整顿关闭工作督查的通知(安委

办[2006]38号)各产煤省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵

团安全生产委员会： 为贯彻落实《国务院办公厅转发安全监

管总局等部门关于进一步做好煤矿整顿关闭工作意见的通知

》（国办发〔2006〕82号，以下简称《通知》）和国务院安

全生产委员会召开的全国安全生产工作暨煤矿整顿关闭工作

电视电话会议精神，督促各地按照制定的煤矿整顿关闭工作

三年规划，继续加大煤矿整顿关闭、资源整合工作力度，国

务院安全生产委员会决定组成督查组，对部分省（区、市）

煤矿整顿关闭工作开展联合执法督查。现将有关事项通知如

下： 一、督查地区 河北、山西、辽宁、黑龙江、安徽、河南

、湖南、重庆、四川、贵州、云南、陕西等12省（市）。 二

、督查的主要内容 1.贯彻落实《通知》和全国安全生产暨煤

矿整顿关闭工作电视电话会议精神情况。各地将《通知》印

发到地方各级有关部门、煤矿企业和各类煤矿情况；煤矿整

顿关闭三年规划制定和落实情况，是否提出了到2008年

和2010年保留小煤矿数量限制目标，是否将关闭煤矿的任务

逐级分解落实；四季度安全生产工作各项措施落实情况。 2.

煤矿整顿关闭工作进展情况。各有关部门按照职责分工，针

对16种关闭矿井类型核查并提出需要关闭的矿井名单情况

；2006年关闭矿井名单落实情况，是否在当地主要媒体进行

了公告；公告关闭的矿井相关证照吊（注）销和实施关闭及

关闭到位情况；生产规模在3万吨/年及以下矿井数量和关闭

情况。 3．煤炭资源整合情况。贯彻落实《通知》和安全监

管总局等11部（委、局）《关于加强煤矿安全生产工作 规范

煤炭资源整合的若干意见》（安监总煤矿〔2006〕48号）的

情况。对纳入资源整合的矿井重新进行核查情况：一查方案

，是否纳入县级以上人民政府制订的煤炭资源整合方案，并

经省级人民政府批准；二查证照，资源整合的矿井是否为证

照齐全的合法矿井；三查资源，已关闭或属于16种关闭范围

的矿井资源纳入整合是否经省级国土资源部门认定并经重新

规划；四查程序，资源整合主体是否按照建设项目履行了审

批（核准）程序，是否为一个法人主体、一套生产系统，是

否存在一证多井情况；五查规模，资源整合是否贯彻以大并

小、以优并差、先关闭后整合的原则，整合后形成的矿井规

模是否符合规定要求。 100Test 下载频道开通，各类考试题目

直接下载。详细请访问 www.100test.com